
Institucional 

~~()s}ifG"~giC":"'~ .~ ·--~---···"-cc.,;.. __ .•.... c .. 

Gastos de Inversiones Públicas 

Proyectos y Programas de Fomento Diversos 

Gastos en Personal 

Remuneraciones Personal Permanente 

Remuneraciones Personal Eventual 

Remuneraciones por Servidos Extraordinarios 

Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública 

Contrlb. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas 

Otras Remuneraciones 

Gastos en Bienes de Consumo y Servidos 

Productos Alimenticios, Agropecuatios y Forestales 

Productos Textiles y Vestuarios 

Matetiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos 

Productos de Cuero y Caucho 

Productos QuímiCos, Combustibles y lubricantes 

Minerales y Productos Derivados 

Materiales de Uso o Consumo 

Bienes de Uso y Consumo Diverso 

Servidos Básicos 

Mantenimiento y Reparación 

Servidos Comerdales 

Otros Servidos y Arrendamientos Diversos 

Arrendamientos y Derechos 

Pasajes y Viáticos 

Servidos Técnicos y Profesionales 

Gastos en Bienes capitalizables 

Equipos Médicos y de Laboratorios 

Maquinaria, Equipo y MobiliariO Diverso 

Gastos en Activos Intangibles 

Gastos Financieros y Otros 

Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias 

Impuestos, Tasas y Derechos 

Intereses y Comisiones de la Deuda Externa 

Gastos en Transferencias Otorgadas 

Transferencias Corrientes al Sector Externo 

Transferencias entre Dependencias Institudonales 

tlentro Nacional de Registro 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2016 

469,739.44 

469,739.44 

14,620,884.66 

4,689.30 

12,896,489.68 

141,549.56 

701,220.67 

702,480.97 

174,454.48 

2,825,453.84 

46,668.48 

3,275.91 

83,792.34 

24,819.37 

109,720.10 

16,951.79 

111,291.87 

105,088.53 

688,496.90 

356,334.48 

351,844.55 

175,038.61 

472,984.45 

253,235.49 

25,910.97 

69,996.89 

56.50 

69,312.89 

627.50 

1,384,882.61 

1,337,679.10 

47,203.51 

0.00 

2,995,234.93 

6,847.48 

2,988,387.45 

(EN DOLARES) 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

Ingresos Financieros y Otros 
Rentabilidad de Inversiones Finanderas 

Arrendamiento de Bienes 

Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas 

Multas e Intereses por Mora 

Transferendas entre Dependencias Institucionales 

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios 

Tasas de Servicios PúbliCos 

Derechos 

Venta de Bienes 

Venta de Servicios Publlcos 

Ingresos por Actualizadónes y Ajustes 
Ingresos Diversos 

SUB TOTÁLÍNGitESOS 

50,219.57 

41,584.07 

8,635.50 

3,338,322.34 

349,934.89 

2,988,387.45 

25,011,612.89 

848,832.14 

23,508,866.98 

12,747.62 

641,166.15 

105,470.13 

105,470.13 

28,505,624.93 

10/08/2016 

Pag.1 de 2 

[LZ:A.Ni!:~<iti! 
o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

o.oo 
0.00 

o.oo 



Institucional 

Costos de Ventas y carvos Calculados 

Costo de Venta de Productos y Materiales 

Costo de Venta de Servicios 

Gastos por Descargo de Bienes de larga DuraciÓn 

Costo por Descargo de Materiales y Suministros 

$UB _!OTALJ~~S!<>.! -~- _ _ 
ít~~üifFI?Q_í?~i:~ERCigo --- . -

4ltentro Nacional de Registro 
ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO 

Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2016 

(EN DOLARES) 

61,823.08 0.00 

9,281.21 0.00 

1,913.17 0.00 

50,038.95 0.00 

589.75 0.00 

22,428,015.45 o.oo 
6,077,609.48 o.oo 

28,505,624.93 0.00 

• 10/08/2016 

Pag. 2de 2 


