entro Nacional de Registro ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2016 (EN DOLARES)

Institucional

GASTOS DE GESTION	469,739.44	0.00
Proyectos y Programas de Fomento Diversos	469,739.44	0.00
Gastos en Personal	14,620,884.66	0.00
Remuneraciones Personal Permanente	4,689.30	0.00
Remuneraciones Personal Eventual	12,896,489.68	0.00
Remuneraciones por Servicios Extraordinarios	141,549.56	0.00
Contrib. Patronales a Inst. de Seguridad Social Pública	701,220.67	0.00
Contrib. Patronales a Inst de Seguridad Social Privadas	702,480.97	0.00
Otras Remuneraciones	174,454.48	0.00
Gastos en Bienes de Consumo y Servicios	2,825,453.84	0.00
Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	46,668.48	0.00
Productos Textiles y Vestuarios	3,275.91	0.00
Materiales de Oficina, Productos de Papel e Impresos	83,792.34	0.00
Productos de Cuero y Caucho	24,819.37	0.00
Productos Químicos, Combustibles y Lubricantes	109,720.10	0.00
Minerales y Productos Derivados	16,951.79	0.00
Materiales de Uso o Consumo	111,291.87	0.00
Bienes de Uso y Consumo Diverso	105,088.53	0.00
Servicios Básicos	688,496.90	0.00
Mantenimiento y Reparación	356,334.48	0.00
Servicios Comerciales	351,844.55	0.00
Otros Servicios y Arrendamientos Diversos	175,038.61	0.00
Arrendamientos y Derechos	472,984.45	0.00
Pasajes y Viáticos	253,235.49	0.00
Servicios Técnicos y Profesionales	25,910.97	0.00
Gastos en Bienes Capitalizables	69,996.89	0.00
Equipos Médicos y de Laboratorios	56.50	0.00
Maquinaria, Equipo y Mobiliario Diverso	69,312.89	0.00
Gastos en Activos Intangibles	627.50	0.00
Gastos Financieros y Otros	1,384,882.61	0.00
Primas y Gastos por Seguros y Comisiones Bancarias	1,337,679.10	0.00
Impuestos, Tasas y Derechos	47,203.51	0.00
Intereses y Comisiones de la Deuda Externa	0.00	0.00
Gastos en Transferencias Otorgadas	2,995,234.93	0.00
Transferencias Corrientes al Sector Externo	6,847.48	0.00
Transferencias entre Dependencias Institucionales	2,988,387.45	0.00

INGRESOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Ingresos Financieros y Otros	50,219.57	0.00
Rentabilidad de Inversiones Financieras	41,584.07	0.00
Arrendamiento de Bienes	8,635.50	0.00
Ingresos por Transferencias Corrientes Recibidas	3,338,322.34	0.00
Multas e Intereses por Mora	349,934.89	0.00
Transferencias entre Dependencias Institucionales	2,988,387.45	0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	25,011,612.89	0.00
Tasas de Servicios Públicos	848,832.14	0.00
Derechos	23,508,866.98	0.00
Venta de Bienes	12,747.62	0.00
Venta de Servicios Públicos	641,166.15	0.00
Ingresos por Actualizaciónes y Ajustes	105,470.13	0.00
Ingresos Diversos	105,470.13	0.00
SUB TOTAL INGRESOS	28,505,624.93	0.00

entro Nacional de Registro ESTADO DE RENDIMIENTO ECONOMICO Del 1 de Enero al 31 de Julio del 2016 (EN DOLARES)

Institucional

GASTOS DE GESTION	CORRIENTE	ANTERIOR
Costos de Ventas y Cargos Calculados	61,823.08	0.00
Costo de Venta de Productos y Materiales	9,281.21	0.00
Costo de Venta de Servícios	1,913.17	0.00
Gastos por Descargo de Bienes de Larga Duración	50,038.95	0.00
Costo por Descargo de Materiales y Suministros	589.75	0.00
SUB TOTAL GASTOS	22,428,015.45	0.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	6,077,609.48	0.00
TOTAL DE GASTOS DE GESTION	28,505,624.93	0.00

JEFE UFI

CONTADOR CON